- » Praeerat tunc quartumdecimum annum Plocensi Ecclesie
 » Episcopus Venerus, equestri Rosarum familia, integri-
 » tate, et sanctimonia vitae clarus, et eleganter eruditus;
 ei

„ Et per vim et injuriam Bolesla vir potens et violentus, ex
 „ ea familia ortus, quæ Soleam equi cum Cruce altitineus
 „ superposita insigne gerit, Carscum pagum adimebat; erat
 „ autem is Castellanus Visuensis, et oram illam Prussis fini-
 „ timam, pro Boleslao Crispo administrabat. Eum igitur co-
 „ miter et blande Vernerus per se, et per amicos orat et
 „ admonet, ne vim faciat Ecclesiæ; ubi nihil proficit, in
 „ jus vocat, causam obtinet, in possessionem reponitur.
 „ Molestissime id ferebat Bolesla, multaq; maledicta in
 „ mansuetum Episcopum ingererat, et hecem ei machi-
 „ nari cepit. Erat ei non modica cum vicinis Prussis
 „ consuetudo, qui cum non pauci forte ad eum vel
 „ ius petitura, vel compotaturi conuenissent, acceptos lau-
 „ re, et bene potos, promissis etiam oneratos, noctu ad
 „ obtruncandum Vernerum, qui tunc forte ad Biskupice
 „ villam suam venerat, cum Bieniasso fratre suo ger-
 „ mano misit. Peragunt illi iussa, effractisq; portis,
 „ in cubiculo dormientem Episcopum cum fratre Benedi-
 „ cto Monacho Benedictensis sectæ, trucidant. Delitue-
 „ rat per eum tumultum sub lecto Episcopi puer Cubicu-
 „ larius: is igitur authores sceleris prodidit. Re cogni-
 „ ta Archiepiscopus Gnesnensis Petrus familia Srzenia-
 „ vius, qui Janico non multo ante successerat, de consi-
 „ lio et voluntate cæterorum Episcoporum, toti Provincie
 „ Sacris interdixit. Motus, et atrocitate facti et Inter-
 „ dicto Archiepiscopi, Boleslaus Princeps, comprehendi
 „ Bolestam, et ex vinculis causam dicere apud se, con-
 „ demnatumq; in foro Gnesnensi, ubi hæc agebantur, ex-
 „ tructo rogò, cremari iussit. Bieniasus vero post patra-
 „ tum illud scelus nusquam postea apparuit, creditumq;
 „ est vulgo eum terre hiatu absorptum, meritum Scin-
 „ cto Episcopo supplicium expendisse.

Z opisania tey caley historyi o Wernerze Biskupie Plockim od
 slawnego Krojnera lib. 6. naprzod to się pokazuje, że Piotr II.
 Srzenia wita Arcybiskup Gnieznienski po Janiku nastąpił, a nie
 mniemany Bogumil, ani Piotr III. Janik zaś ~~umarł~~ wedlug Biel-
 skiego lib. 2. nastąpił przedtym po Jakubie ze Znina, który umarł
 R. 1148. A R. 1160. pod czas Sejmu w Łęczycy za panowania Kazi-
 mierza Sprawiedliwego iuz był Arcybiskupem Gniezn: Zdzisław Herbu
 Cio.

Ciolek, w czym się tenże Bielski zgadza z Kromerem. A rząd po-
kazując się że porządek Arcybiskupow Gnieznienskich tego Wie-
ku u tych, którzy życie ich opisują, jest zawikłany, bo według
pomienionych Kronikarzow takim porządkiem po sobie nastę-
pują: